- 1 -

平成 25年４月 22日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

当社子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社であるグローバルメディカル研究所株式会社は、平成25年４月22日開催の取

締役会において、株式会社スポーツアカデミーよりウイングスポーツクラブ及びゴルフガーデン

事業を譲り受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 事業譲受けの理由

当社の100％子会社であるグローバルメディカル研究所株式会社は、トータルボディメイクジ

ム「RIZAP（ライザップ）」の運営等を行っております。平成24年２月に第１号店をオープンし

て以来、大型直営店８店舗、サテライト店５店舗を全国展開するまでに成長しております。

事業譲受を行う株式会社スポーツアカデミー（以下、「スポーツアカデミー」という）は、ス

ポーツクラブの企画運営等を行い、日本全国に施設展開しております。

今回譲受をするウイングスポーツ及びゴルフガーデンは山口県下関市に所在し、登録会員数

は約1,300名、スポーツアカデミーが全国展開するスポーツクラブ施設の中で唯一ゴルフ練習場

設備であるゴルフガーデンを併設する施設であります。

 当該事業を譲り受けることで、健康志向の高い登録会員に対する「RIZAP」事業の営業展開や、

ゴルフガーデン及び施設内エステサロン等との事業連携による多様化が図れることから事業譲

受を決議いたしました。

２. 事業譲受けの内容

（１）譲受け部門の内容

 株式会社スポーツアカデミーが行うウイングスポーツクラブ及びゴルフガーデン事業

     【ご参考】ウイングスポーツクラブ  http://wing.navitown.com/index.html

- 2 -

（２）譲受け部門の経営成績

 平成24年３月期

売 上 高 275百万円

売 上 総 利 益 263百万円

営 業 利 益 13百万円

（３）譲受け資産、負債の項目及び金額（平成24年10月末時点）

資 産 負 債

項 目 帳簿価額 項 目 帳簿価額

流 動 資 産 １百万円 流 動 負 債 11百万円

固 定 資 産 62百万円 固 定 負 債 ―百万円

合 計 63百万円 合 計 11百万円

（４）譲受け価額及び決済方法

 譲受価額 170百万円

 決済方法 現金による決済

３. 事業譲受を行う子会社の概要

(1) 名 称 グローバルメディカル研究所株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀬戸 健

(4) 事 業 内 容 健康に関する研究、ボディメイク事業等

(5) 資 本 金 10百万円

４. 相手先（株式会社スポーツアカデミー）の概要（平成25年３月末日現在）

(1) 名 称 株式会社スポーツアカデミー

(2) 所 在 地 東京都千代田区九段南２丁目１番36号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 成章

(4) 事 業 内 容 スポーツクラブの企画・開発および管理・運営

体育・スポーツに関する出版および指導者の養成

(5) 資 本 金 232百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和53年９月８日

(7) 大株主及び持株比率 中野 成章 （30.50％）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

- 3 -

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

５. 日程

取締役会決議  平成25年４月22日

事業譲受け契約締結  平成25年４月22日

事業譲受け期日  平成25年４月22日

６. 会計処理の概要

企業会計基準上の取得として処理を行う予定であります。

７. 今後の見通し

 本事業譲受による業績に与える影響は現時点においては軽微でありますが、今後の展開によ

り、重大な影響が予想される場合には、判明次第すみやかにお知らせいたします。

以 上